
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, SAN LUIS POTOSI
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$42,518,376.001000 SERVICIOS PERSONALES $41,106,816.32 $39,479,372.50 $39,479,372.50 $39,479,372.50 $39,479,372.50 $1,627,443.82-$1,411,559.68

$24,122,706.201100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $23,498,774.20 $22,634,517.25 $22,634,517.25 $22,634,517.25 $22,634,517.25 $864,256.95-$623,932.00

$24,122,706.201130   Sueldos base al personal permanente $23,498,774.20 $22,634,517.25 $22,634,517.25 $22,634,517.25 $22,634,517.25 $864,256.95-$623,932.00

$24,122,706.201131   Sueldos base al personal permanente $23,498,774.20 $22,634,517.25 $22,634,517.25 $22,634,517.25 $22,634,517.25 $864,256.95-$623,932.00

$3,318,197.471200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,933,872.98 $2,727,034.53 $2,727,034.53 $2,727,034.53 $2,727,034.53 $206,838.45-$384,324.49

$3,318,197.471220   Sueldos base al personal eventual $2,933,872.98 $2,727,034.53 $2,727,034.53 $2,727,034.53 $2,727,034.53 $206,838.45-$384,324.49

$3,318,197.471221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $2,933,872.98 $2,727,034.53 $2,727,034.53 $2,727,034.53 $2,727,034.53 $206,838.45-$384,324.49

$6,074,755.151300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,365,003.91 $5,183,060.89 $5,183,060.89 $5,183,060.89 $5,183,060.89 $181,943.02-$709,751.24

$1,015,296.241310   Primas por años de servicio efectivos prestados $138,000.00 $137,409.36 $137,409.36 $137,409.36 $137,409.36 $590.64-$877,296.24

$1,015,296.241311   Primas por años de servicios efectivos prestados $138,000.00 $137,409.36 $137,409.36 $137,409.36 $137,409.36 $590.64-$877,296.24

$4,844,816.891320   Primas de vacaciones, prima dominical $4,913,616.89 $4,737,071.73 $4,737,071.73 $4,737,071.73 $4,737,071.73 $176,545.16$68,800.00

$578,097.591321   Primas de vacaciones, prima dominical $568,847.59 $561,241.93 $561,241.93 $561,241.93 $561,241.93 $7,605.66-$9,250.00

$4,266,719.301323   GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $4,344,769.30 $4,175,829.80 $4,175,829.80 $4,175,829.80 $4,175,829.80 $168,939.50$78,050.00

$0.001330   Horas extraordinarias $1,232.00 $1,231.29 $1,231.29 $1,231.29 $1,231.29 $0.71$1,232.00

$0.001331   Horas extraordinarias $1,232.00 $1,231.29 $1,231.29 $1,231.29 $1,231.29 $0.71$1,232.00

$214,642.021340   Compensaciones $312,155.02 $307,348.51 $307,348.51 $307,348.51 $307,348.51 $4,806.51$97,513.00

$214,642.021341   Compensaciones $312,155.02 $307,348.51 $307,348.51 $307,348.51 $307,348.51 $4,806.51$97,513.00

$6,003,032.171400 SEGURIDAD SOCIAL $6,371,800.22 $6,371,800.22 $6,371,800.22 $6,371,800.22 $6,371,800.22 $0.00$368,768.05

$3,606,667.691410   Aportaciones de seguridad social $4,195,373.89 $4,195,373.89 $4,195,373.89 $4,195,373.89 $4,195,373.89 $0.00$588,706.20

$3,606,667.691411   Aportaciones de seguridad social $4,195,373.89 $4,195,373.89 $4,195,373.89 $4,195,373.89 $4,195,373.89 $0.00$588,706.20

$1,744,498.261420   Aportaciones a fondos de vivienda $1,554,590.69 $1,554,590.69 $1,554,590.69 $1,554,590.69 $1,554,590.69 $0.00-$189,907.57

$1,744,498.261421   Aportaciones a fondos de vivienda $1,554,590.69 $1,554,590.69 $1,554,590.69 $1,554,590.69 $1,554,590.69 $0.00-$189,907.57

$651,866.221430   Aportaciones al sistema para el retiro $621,835.64 $621,835.64 $621,835.64 $621,835.64 $621,835.64 $0.00-$30,030.58

$651,866.221431   Aportaciones al sistema para el retiro $621,835.64 $621,835.64 $621,835.64 $621,835.64 $621,835.64 $0.00-$30,030.58

$2,999,685.011500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,847,341.01 $2,473,095.88 $2,473,095.88 $2,473,095.88 $2,473,095.88 $374,245.13-$152,344.00

$426,171.211520   Indemnizaciones $390,797.21 $84,230.00 $84,230.00 $84,230.00 $84,230.00 $306,567.21-$35,374.00

$426,171.211521   Indemnizaciones $390,797.21 $84,230.00 $84,230.00 $84,230.00 $84,230.00 $306,567.21-$35,374.00

$2,573,513.801540   Prestaciones contractuales $2,456,543.80 $2,388,865.88 $2,388,865.88 $2,388,865.88 $2,388,865.88 $67,677.92-$116,970.00

$363,884.591541   Prestaciones contractuales $392,134.59 $352,585.88 $352,585.88 $352,585.88 $352,585.88 $39,548.71$28,250.00

$2,209,629.211542   PRESTACIONES CONTRACTUALES ANUALES $2,064,409.21 $2,036,280.00 $2,036,280.00 $2,036,280.00 $2,036,280.00 $28,129.21-$145,220.00

$0.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $90,024.00 $89,863.73 $89,863.73 $89,863.73 $89,863.73 $160.27$90,024.00

$0.001710   Estímulos $90,024.00 $89,863.73 $89,863.73 $89,863.73 $89,863.73 $160.27$90,024.00

$0.001711   Estímulos $90,024.00 $89,863.73 $89,863.73 $89,863.73 $89,863.73 $160.27$90,024.00

$706,949.272000 MATERIALES Y SUMINISTRO $719,714.56 $675,472.90 $675,472.90 $675,472.90 $675,472.90 $44,241.66$12,765.29
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$197,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $176,167.64 $175,429.52 $175,429.52 $175,429.52 $175,429.52 $738.12-$20,832.36

$100,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $77,590.67 $77,582.64 $77,582.64 $77,582.64 $77,582.64 $8.03-$22,409.33

$100,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $77,590.67 $77,582.64 $77,582.64 $77,582.64 $77,582.64 $8.03-$22,409.33

$2,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $7,365.60 $7,354.40 $7,354.40 $7,354.40 $7,354.40 $11.20$5,365.60

$2,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $7,365.60 $7,354.40 $7,354.40 $7,354.40 $7,354.40 $11.20$5,365.60

$45,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $37,079.73 $37,076.15 $37,076.15 $37,076.15 $37,076.15 $3.58-$7,920.27

$45,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $37,079.73 $37,076.15 $37,076.15 $37,076.15 $37,076.15 $3.58-$7,920.27

$5,000.002150   Material impreso e información digital $5,346.53 $5,181.22 $5,181.22 $5,181.22 $5,181.22 $165.31$346.53

$5,000.002151   Material impreso e información digital $5,346.53 $5,181.22 $5,181.22 $5,181.22 $5,181.22 $165.31$346.53

$45,000.002160   Material de limpieza $48,785.11 $48,235.11 $48,235.11 $48,235.11 $48,235.11 $550.00$3,785.11

$45,000.002161   Material de limpieza $48,785.11 $48,235.11 $48,235.11 $48,235.11 $48,235.11 $550.00$3,785.11

$40,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $62,599.58 $62,446.58 $62,446.58 $62,446.58 $62,446.58 $153.00$22,599.58

$40,000.002210   Productos alimenticios para personas $57,819.58 $57,666.58 $57,666.58 $57,666.58 $57,666.58 $153.00$17,819.58

$30,000.002211   Productos alimenticios para personas $57,819.58 $57,666.58 $57,666.58 $57,666.58 $57,666.58 $153.00$27,819.58

$10,000.002212   Alimentacion Para Eventos Oficiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $4,780.00 $4,780.00 $4,780.00 $4,780.00 $4,780.00 $0.00$4,780.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $4,780.00 $4,780.00 $4,780.00 $4,780.00 $4,780.00 $0.00$4,780.00

$10,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,258.00 $2,185.65 $2,185.65 $2,185.65 $2,185.65 $72.35-$7,742.00

$10,000.002460   Material eléctrico y electrónico $857.00 $795.00 $795.00 $795.00 $795.00 $62.00-$9,143.00

$10,000.002461   Material eléctrico y electrónico $857.00 $795.00 $795.00 $795.00 $795.00 $62.00-$9,143.00

$0.002480   Materiales complementarios $1,300.00 $1,289.65 $1,289.65 $1,289.65 $1,289.65 $10.35$1,300.00

$0.002481   Materiales complementarios $1,300.00 $1,289.65 $1,289.65 $1,289.65 $1,289.65 $10.35$1,300.00

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $101.00 $101.00 $101.00 $101.00 $101.00 $0.00$101.00

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $101.00 $101.00 $101.00 $101.00 $101.00 $0.00$101.00

$10,620.272500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $6,588.80 $6,588.80 $6,588.80 $6,588.80 $6,588.80 $0.00-$4,031.47

$10,620.272540   Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,620.27

$10,620.272541   Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,620.27

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $6,588.80 $6,588.80 $6,588.80 $6,588.80 $6,588.80 $0.00$6,588.80

$0.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $6,588.80 $6,588.80 $6,588.80 $6,588.80 $6,588.80 $0.00$6,588.80

$398,829.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $369,479.71 $328,045.87 $328,045.87 $328,045.87 $328,045.87 $41,433.84-$29,349.29

$398,829.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $369,479.71 $328,045.87 $328,045.87 $328,045.87 $328,045.87 $41,433.84-$29,349.29

$398,829.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $369,479.71 $328,045.87 $328,045.87 $328,045.87 $328,045.87 $41,433.84-$29,349.29

$30,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00

$30,000.002710   Vestuario y uniformes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00
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$30,000.002711   Vestuario y uniformes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00

$20,500.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $102,620.83 $100,776.48 $100,776.48 $100,776.48 $100,776.48 $1,844.35$82,120.83

$2,000.002910   Herramientas menores $6,314.39 $5,388.89 $5,388.89 $5,388.89 $5,388.89 $925.50$4,314.39

$2,000.002911   Herramientas menores $6,314.39 $5,388.89 $5,388.89 $5,388.89 $5,388.89 $925.50$4,314.39

$500.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,135.00 $1,834.60 $1,834.60 $1,834.60 $1,834.60 $300.40$1,635.00

$500.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,135.00 $1,834.60 $1,834.60 $1,834.60 $1,834.60 $300.40$1,635.00

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $8,045.00 $8,045.00 $8,045.00 $8,045.00 $8,045.00 $0.00$8,045.00

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $8,045.00 $8,045.00 $8,045.00 $8,045.00 $8,045.00 $0.00$8,045.00

$8,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $59,065.44 $58,563.99 $58,563.99 $58,563.99 $58,563.99 $501.45$51,065.44

$8,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $59,065.44 $58,563.99 $58,563.99 $58,563.99 $58,563.99 $501.45$51,065.44

$10,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $27,061.00 $26,944.00 $26,944.00 $26,944.00 $26,944.00 $117.00$17,061.00

$10,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $27,061.00 $26,944.00 $26,944.00 $26,944.00 $26,944.00 $117.00$17,061.00

$4,219,867.733000 SERVICIOS GENERALES $5,364,054.02 $5,327,284.15 $5,327,284.15 $5,327,284.15 $5,327,284.15 $36,769.87$1,144,186.29

$712,977.003100 SERVICIOS BÁSICOS $504,860.85 $489,421.24 $489,421.24 $489,421.24 $489,421.24 $15,439.61-$208,116.15

$240,000.003110   Energía eléctrica $211,230.00 $205,154.00 $205,154.00 $205,154.00 $205,154.00 $6,076.00-$28,770.00

$240,000.003111   Energía eléctrica $211,230.00 $205,154.00 $205,154.00 $205,154.00 $205,154.00 $6,076.00-$28,770.00

$8,000.003130   Agua $17,856.00 $17,232.29 $17,232.29 $17,232.29 $17,232.29 $623.71$9,856.00

$8,000.003131   Agua $17,856.00 $17,232.29 $17,232.29 $17,232.29 $17,232.29 $623.71$9,856.00

$233,000.003140   Telefonia Tradicional $137,942.00 $130,404.70 $130,404.70 $130,404.70 $130,404.70 $7,537.30-$95,058.00

$233,000.003141   Telefonía tradicional $137,942.00 $130,404.70 $130,404.70 $130,404.70 $130,404.70 $7,537.30-$95,058.00

$4,000.003150   Telefonia celular $10,145.00 $9,295.00 $9,295.00 $9,295.00 $9,295.00 $850.00$6,145.00

$4,000.003151   Telefonía celular $10,145.00 $9,295.00 $9,295.00 $9,295.00 $9,295.00 $850.00$6,145.00

$211,977.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $104,276.78 $104,008.18 $104,008.18 $104,008.18 $104,008.18 $268.60-$107,700.22

$211,977.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $104,276.78 $104,008.18 $104,008.18 $104,008.18 $104,008.18 $268.60-$107,700.22

$16,000.003180   Servicios postales y telegráficos $23,411.07 $23,327.07 $23,327.07 $23,327.07 $23,327.07 $84.00$7,411.07

$8,000.003181   Servicios postales y telegráficos $14,111.07 $14,037.07 $14,037.07 $14,037.07 $14,037.07 $74.00$6,111.07

$8,000.003182   SERVICIOS POSTALES $9,300.00 $9,290.00 $9,290.00 $9,290.00 $9,290.00 $10.00$1,300.00

$1,194,611.733200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,353,993.51 $1,353,316.29 $1,353,316.29 $1,353,316.29 $1,353,316.29 $677.22$159,381.78

$1,094,611.733220   Arrendamiento de edificios $1,110,082.51 $1,109,466.05 $1,109,466.05 $1,109,466.05 $1,109,466.05 $616.46$15,470.78

$1,094,611.733221   Arrendamiento de edificios $1,110,082.51 $1,109,466.05 $1,109,466.05 $1,109,466.05 $1,109,466.05 $616.46$15,470.78

$100,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $141,400.00 $141,340.23 $141,340.23 $141,340.23 $141,340.23 $59.77$41,400.00

$100,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $141,400.00 $141,340.23 $141,340.23 $141,340.23 $141,340.23 $59.77$41,400.00

$0.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $0.00$3,480.00

$0.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $0.00$3,480.00
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$0.003290   Otros arrendamientos $99,031.00 $99,030.01 $99,030.01 $99,030.01 $99,030.01 $0.99$99,031.00

$0.003291   Otros arrendamientos $99,031.00 $99,030.01 $99,030.01 $99,030.01 $99,030.01 $0.99$99,031.00

$905,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,234,281.29 $1,232,635.73 $1,232,635.73 $1,232,635.73 $1,232,635.73 $1,645.56$329,281.29

$900,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,150,351.45 $1,148,713.48 $1,148,713.48 $1,148,713.48 $1,148,713.48 $1,637.97$250,351.45

$900,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,150,351.45 $1,148,713.48 $1,148,713.48 $1,148,713.48 $1,148,713.48 $1,637.97$250,351.45

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $19,161.00 $19,155.02 $19,155.02 $19,155.02 $19,155.02 $5.98$19,161.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $19,161.00 $19,155.02 $19,155.02 $19,155.02 $19,155.02 $5.98$19,161.00

$5,000.003340   Servicios de capacitación $10,032.48 $10,031.07 $10,031.07 $10,031.07 $10,031.07 $1.41$5,032.48

$5,000.003341   Servicios de capacitación $10,032.48 $10,031.07 $10,031.07 $10,031.07 $10,031.07 $1.41$5,032.48

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $50,096.36 $50,096.16 $50,096.16 $50,096.16 $50,096.16 $0.20$50,096.36

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $50,096.36 $50,096.16 $50,096.16 $50,096.16 $50,096.16 $0.20$50,096.36

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $0.00$4,640.00

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $0.00$4,640.00

$105,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $111,421.71 $111,357.66 $111,357.66 $111,357.66 $111,357.66 $64.05$6,421.71

$30,000.003410   Servicios financieros y bancarios $25,506.44 $25,490.60 $25,490.60 $25,490.60 $25,490.60 $15.84-$4,493.56

$30,000.003411   Servicios financieros y bancarios $25,506.44 $25,490.60 $25,490.60 $25,490.60 $25,490.60 $15.84-$4,493.56

$75,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $84,314.47 $84,266.26 $84,266.26 $84,266.26 $84,266.26 $48.21$9,314.47

$75,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $84,314.47 $84,266.26 $84,266.26 $84,266.26 $84,266.26 $48.21$9,314.47

$0.003470   Fletes y maniobras $1,600.80 $1,600.80 $1,600.80 $1,600.80 $1,600.80 $0.00$1,600.80

$0.003471   Fletes y maniobras $1,600.80 $1,600.80 $1,600.80 $1,600.80 $1,600.80 $0.00$1,600.80

$135,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $335,952.69 $319,500.66 $319,500.66 $319,500.66 $319,500.66 $16,452.03$200,952.69

$50,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $37,345.95 $37,345.95 $37,345.95 $37,345.95 $37,345.95 $0.00-$12,654.05

$50,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $37,345.95 $37,345.95 $37,345.95 $37,345.95 $37,345.95 $0.00-$12,654.05

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $0.00$11,368.00

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $0.00$11,368.00

$30,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $127,980.98 $127,969.56 $127,969.56 $127,969.56 $127,969.56 $11.42$97,980.98

$30,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $127,980.98 $127,969.56 $127,969.56 $127,969.56 $127,969.56 $11.42$97,980.98

$10,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $86,590.15 $86,497.15 $86,497.15 $86,497.15 $86,497.15 $93.00$76,590.15

$10,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $86,590.15 $86,497.15 $86,497.15 $86,497.15 $86,497.15 $93.00$76,590.15

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $0.00$5,220.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $0.00$5,220.00

$15,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $20,650.00 $20,650.00 $20,650.00 $20,650.00 $20,650.00 $0.00$5,650.00

$15,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $20,650.00 $20,650.00 $20,650.00 $20,650.00 $20,650.00 $0.00$5,650.00

$30,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $46,797.61 $30,450.00 $30,450.00 $30,450.00 $30,450.00 $16,347.61$16,797.61
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$30,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $46,797.61 $30,450.00 $30,450.00 $30,450.00 $30,450.00 $16,347.61$16,797.61

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $12,000.02 $12,000.01 $12,000.01 $12,000.01 $12,000.01 $0.01$12,000.02

$0.003650   Servicios de la industria fílmica, del sonido y video $12,000.02 $12,000.01 $12,000.01 $12,000.01 $12,000.01 $0.01$12,000.02

$0.003651   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO $12,000.02 $12,000.01 $12,000.01 $12,000.01 $12,000.01 $0.01$12,000.02

$175,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $254,635.92 $253,511.23 $253,511.23 $253,511.23 $253,511.23 $1,124.69$79,635.92

$0.003710   Pasajes aéreos $72,149.00 $72,149.00 $72,149.00 $72,149.00 $72,149.00 $0.00$72,149.00

$0.003711   Pasajes aéreos $72,149.00 $72,149.00 $72,149.00 $72,149.00 $72,149.00 $0.00$72,149.00

$0.003720   Pasajes terrestres $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00 $0.00$2,632.00

$0.003721   Pasajes terrestres $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00 $0.00$2,632.00

$175,000.003750   Viáticos en el pais $179,600.92 $178,476.23 $178,476.23 $178,476.23 $178,476.23 $1,124.69$4,600.92

$175,000.003751   Viáticos en el país $179,600.92 $178,476.23 $178,476.23 $178,476.23 $178,476.23 $1,124.69$4,600.92

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $254.00 $254.00 $254.00 $254.00 $254.00 $0.00$254.00

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $254.00 $254.00 $254.00 $254.00 $254.00 $0.00$254.00

$47,279.003800 SERVICIOS OFICIALES $543,633.48 $543,165.41 $543,165.41 $543,165.41 $543,165.41 $468.07$496,354.48

$47,279.003820   Gastos de orden social y cultural $216,078.82 $216,078.62 $216,078.62 $216,078.62 $216,078.62 $0.20$168,799.82

$47,279.003821   Gastos de orden social y cultural $216,078.82 $216,078.62 $216,078.62 $216,078.62 $216,078.62 $0.20$168,799.82

$0.003830   Congresos y convenciones $297,554.66 $297,086.79 $297,086.79 $297,086.79 $297,086.79 $467.87$297,554.66

$0.003831   Congresos y convenciones $297,554.66 $297,086.79 $297,086.79 $297,086.79 $297,086.79 $467.87$297,554.66

$0.003850   Gastos de representación $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $0.00$30,000.00

$0.003851   Gastos de representación $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $0.00$30,000.00

$945,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,013,274.55 $1,012,375.92 $1,012,375.92 $1,012,375.92 $1,012,375.92 $898.63$68,274.55

$35,000.003920   Impuestos y derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$35,000.00

$35,000.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$35,000.00

$10,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $45,476.52 $45,451.92 $45,451.92 $45,451.92 $45,451.92 $24.60$35,476.52

$10,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $45,476.52 $45,451.92 $45,451.92 $45,451.92 $45,451.92 $24.60$35,476.52

$900,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $967,798.03 $966,924.00 $966,924.00 $966,924.00 $966,924.00 $874.03$67,798.03

$900,000.003982   IMPUESTO SOBRE NOMINA $967,798.03 $966,924.00 $966,924.00 $966,924.00 $966,924.00 $874.03$67,798.03

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $270,955.71 $270,955.09 $270,955.09 $270,955.09 $270,955.09 $0.62$270,955.71

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $181,891.33 $181,891.33 $181,891.33 $181,891.33 $181,891.33 $0.00$181,891.33

$0.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $9,164.00 $9,164.00 $9,164.00 $9,164.00 $9,164.00 $0.00$9,164.00

$0.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $9,164.00 $9,164.00 $9,164.00 $9,164.00 $9,164.00 $0.00$9,164.00

$0.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $172,727.33 $172,727.33 $172,727.33 $172,727.33 $172,727.33 $0.00$172,727.33

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $172,727.33 $172,727.33 $172,727.33 $172,727.33 $172,727.33 $0.00$172,727.33

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $46,453.20 $46,452.58 $46,452.58 $46,452.58 $46,452.58 $0.62$46,453.20
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$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 $0.00$9,856.20

$0.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 $9,856.20 $0.00$9,856.20

$0.005230   Cámaras fotográficas y de video $36,597.00 $36,596.38 $36,596.38 $36,596.38 $36,596.38 $0.62$36,597.00

$0.005231   Cámaras fotográficas y de video $36,597.00 $36,596.38 $36,596.38 $36,596.38 $36,596.38 $0.62$36,597.00

$0.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $42,611.18 $42,611.18 $42,611.18 $42,611.18 $42,611.18 $0.00$42,611.18

$0.005910   Software $16,209.58 $16,209.58 $16,209.58 $16,209.58 $16,209.58 $0.00$16,209.58

$0.005911   Software $16,209.58 $16,209.58 $16,209.58 $16,209.58 $16,209.58 $0.00$16,209.58

$0.005970   Licencias informáticas e intelectuales $26,401.60 $26,401.60 $26,401.60 $26,401.60 $26,401.60 $0.00$26,401.60

$0.005971   LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES $26,401.60 $26,401.60 $26,401.60 $26,401.60 $26,401.60 $0.00$26,401.60

$47,445,193.00  Total $47,461,540.61 $45,753,084.64 $45,753,084.64 $45,753,084.64 $45,753,084.64 $1,708,455.97$16,347.61
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